

Cliente: BRENNTAG ARGENTINA SA
Obra: Nuevas oficinas Italia
Dirección: Italia 415 5° piso - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 1399 - **Versión N°:** 4 - **Anexo N°:** 2 - **Versión Anexo N°:** 6
Fecha: 15/04/2013 **Atención:** Sr. Alberto Onagoity

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	INSTALACION ELECTRICA					\$ 44.335,84
1.01	Provisión de equipo UPS Ups Liebert modelo gxt3 10000va + PLACA SNTP		1,00	UN	\$ 18.783,20	\$ 18.783,20
1.02	Canalizaciones complementarias desde pisoductos ó bandejas portacables hasta puestos de trabajo para tensión común, tensión dedicada y cableado estructurado		16,00	ML	\$ 47,04	\$ 752,64
1.03	Canalizaciones por cañería plástica 2" embutida en piso para tensión y cableado estructurado		20,00	ML	\$ 42,56	\$ 851,20
1.04	Boca de tensión común para puestos trabajo		7,00	BC	\$ 123,20	\$ 862,40
1.05	Boca de de tensión dedicada para puestos trabajo		7,00	BC	\$ 123,20	\$ 862,40
1.06	Provisión e instalación de periscopios de 6 módulos incluye accesorios Se eliminan periscopios en privados gerenciales y se agrega uno más en recepción.		8,00	UN	\$ -145,60	\$ -1.164,80
1.07	Provisión e instalación de cajas de piso de 6 módulos incluye accesorios Remplaza periscopios en privados y suma una nueva caja en sla de reunión		9,00	UN	\$ 996,80	\$ 8.971,20
1.08	Unicanal 100 x 50 mm Para instalación exterior en data center		6,00	ML	\$ 84,00	\$ 504,00
1.09	Faceplate para unicanal 100 x 50 mm, incluye portabastidores y accesorios Nuevos puestos		13,00	BC	\$ 44,80	\$ 582,40
1.10	Alimentación eléctrica para TV, proyector, pantalla, access point, etc., incluye canalizacion y cableado		2,00	UN	\$ 123,20	\$ 246,40
1.11	Adecuacion de tablero seccional de tensión estabilizada existente ó tablero seccional para data center existente, incluye dispositivos de maniobra y protección		1,00	UN	\$ 6.216,00	\$ 6.216,00
1.12	Modificación tablero 4 bypass + alimentador a estabilizador + alimentador a UPS Pack de estabilización Estabilizador 6,5kva monofásicos cantidad 2		2,00	UN	\$ 3.434,40	\$ 6.868,80
2	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ -3.883,50
2.01	Boca red Cat. 6E para datos, marca SYSTIMAX Se considera IP		10,00	BC	\$ 313,60	\$ 3.136,00
2.02	Patchcords 1,20m Cat. 6E Para puestos adicionales		30,00	UN	\$ 72,15	\$ 2.164,50
2.03	Rack cerrado, marca GABITEL, modelo EVO 3 de 19", sin equipamiento		2,00	UN	\$ -4.592,00	\$ -9.184,00
	SUBTOTAL OBRA					\$ 40.452,34
3	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -
3.01	Beneficio		11%			\$ 4.449,75
3.02	Gastos Grales., Seguros y Hon. Prof. Seg. e Higiene					\$ 2.831,66
	TOTAL OBRA					\$ 47.733,75
	TOTAL PRESUPUESTO					\$ 47.733,75

Son Pesos: Cuarenta y siete mil setecientos treinta y tres con 75/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * NO se incluye estantería para UPS o ESTABILIZADORES

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 30 días corridos.



Cliente: BRENNTAG ARGENTINA SA
Obra: Nuevas oficinas Italia

Pág. 2/2

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

* Mantenimiento de oferta es de 10 días

Referencia:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Torres Ximena
Contract Rent S.A.